
 

 

Prof. Krzysztof Kaczanowski ur. w 1938 r. 

studia biologiczne o specjalizacji antropologia ukończył 

w 1961 roku w Katedrze Antropologii na Uniwersytecie 

Jagiellońskim. Wszystkie stopnie i tytułu naukowe 

uzyskał na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi, z którym 

to związane było całe jego życie zawodowe. Doktorat 

na podstawie badań własnych prowadzonych na 

Spiszu uzyskał w roku 1970. Siedem lat później na 

podstawie publikacji dotyczącej analizy 

wczesnośredniowiecznego cmentarzyska w Krakowie-

Zakrzówku habilitował się. Tytuł profesora nadzwyczajnego uzyskał w roku 1991,  

a stanowisko profesora zwyczajnego w roku 2000. Po objęciu kierownictwa  Katedry 

Antropologii w 1982 roku ustalił kanon podstawowych przedmiotów, których 

zaliczenie było wymagane do uzyskania stopnia magistra w Zakładzie Antropologii,  

a dodatkowo wprowadził wykłady z etnografii i archeologii. Zainteresowania  

i tematyka badawcza podejmowana przez prof. Krzysztofa Kaczanowskiego 

obejmowały szeroki zakres zagadnień. Już jako młody badacz podjął się 

opracowania zgromadzonych przez Juliana Talko-Hryncewicza, serii czaszek  

z Kościoła Najświętszej Marii Panny w Krakowie. Brał także udział  

w licznych wykopaliskach, m.in. w górnopaleolitycznej jaskini Baczo Kiro w Bułgarii,  

a także kierował wykopaliskami na nekropolii wczesnobrązowej w Iwanowicach. Dało 

to początek jego samodzielnej działalności badacza terenowego. Ponadto 

konsultował i prowadził badania na nekropolii szkieletowej osadników greckich  

z VI-III wieku p.n.e. nad Morzem Czarnym, w miejscowości Koszary na Ukrainie. 

Kolejnymi kierunkami badawczymi prof. Kaczanowskiego były badania nad 

konstytucją chorych na białaczki oraz ontogeneza rozpatrywana pod kątem 

oddziaływania środowiska społecznego. Profesor przez 40 lat uczestniczył  

w badaniach dzieci, młodzieży i osób dorosłych z Żywca i Żywiecczyzny, co dało 

swój wyraz w licznych opracowaniach zebranych tam materiałów. W roku 2002 został 

powołany na członka Rady Wydziału Nauk Humanistycznych i Przyrodniczych  

w Preszowie (Słowacja).  W roku 2007 prof. Krzysztof Kaczanowski został wybrany 

na członka honorowego Polskiego Towarzystwa Antropologicznego. 


